
kieler-woche.de



Inhalt	 Seite

Zusatzangebote der Busunternehmen	 4
Informationen zu den Nachtbuslinien	 6
Informationen zum KiellinienExpress	 7
Fahrzeiten KiellinienExpress	 7
Zusätzliche Fahrten	 8
neben dem regulären Angebot

Zusatzangebote 
der Bahnen	

Das maritime Angebot	 10
Zusätzliche Fahrten	 10
neben dem regulären Angebot
Hafenrundfahrten	 11
Fahrten zur Windjammer-Segelparade	 11
Fahrten zur Lichtershow zum 	 11
Abschluss der Kieler Woche	
Fahrzeiten Schwentinelinie	 12

Kieler-Woche-Ticket 	 9
Fahrpreise	 14
Weitere Informationen 	 15

DIE KLEINEN MOMENTE  

Erlebe das Beste von Kiel: Die Kieler Woche 2024
Tauche ein in das pulsierende Herz maritimer Traditio-
nen und lebendiger Kultur an der Ostsee – willkommen 
zur Kieler Woche 2024! Vom 22. bis 30. Juni erwartet 
dich eine unvergessliche Feier, die die ganze Stadt er-
strahlen lässt.

In diesem Jahr möchten wir unseren Blick weiten und 
einen besonderen Fokus auf die kleinen Momente 
der Kieler Woche legen. Das Sommerfestival begei-
stert Dich sowohl mit Events der Superlative als auch 
mit Augenblicken, die Dein Kieler-Woche-Erlebnis zu 
etwas Einzigartigem machen. Lerne einige unserer 
unzähligen Kieler Vereine kennen, lass Dich von den
Darbietungen der Kleinkünstler*innen inspirieren oder 
entdecke die bunten Marktstände mit kulinarischen 
Köstlichkeiten und handgefertigten Schätzen. Die 
Kieler Woche 2024 wird eine ganz besondere Zeit für 
die kleinen Besucher*innen und ihre Familien. Kinder 
und Jugendliche können sich auf den zahlreichen 
Spielflächen austoben, sich vom vielfältigen Bühnen-
angebot begeistern lassen und Wissenswertes über 
Themen wie Nachhaltigkeit und Tierschutz lernen. 
Und das Beste daran? Alles ist umsonst, draußen und 
für alle! Also schnapp Dir Deine Freund*innen und 
Familie und sei dabei, wenn Kiel zur Bühne für eine 
unvergessliche Woche wird. Schaffe Erinnerungen, die 
ein Leben lang bleiben, und komm an Bord der Kieler 
Woche 2024!

Und wie kommt man am besten zur Kieler Woche? 
Natürlich klimafreundlich und ohne Parkplatzsorgen 
mit dem ÖPNV. Mit Bus, Bahn und Schiff.

Im Folgenden erwartet Dich ein Überblick auf das 
große Angebot. Wir wünschen eine gute Fahrt und viel 
Spaß in Kiel.Sailing.City!



4 5

Zusatzangebote und veränderte 
Linienführungen der Busunternehmen    

KiellinienExpress Linie 44: 
Die Linie 44 verkehrt an allen Tagen (inklusive Sound-
check-Freitag am 21. Juni) zwischen 13:00 Uhr und 
01:00 Uhr einheitlich im 15-Min.-Takt. Der Linienweg 
führt über Martensdamm, Jensendamm, Schloß-
garten und Niemannsweg (siehe Seite 7). 

Sperrung Rathausstraße: 
Die Rathausstraße wird montags-freitags ab 17:00 Uhr,
samstags und sonntags ab 12:00 Uhr bis 01:00 Uhr 
gesperrt. Die betroffenen Linien 14, 15, 71 und 72 
werden in der Zeit über Ziegelteich geleitet. Zwischen 
Hauptbahnhof und Mettenhof bzw. Kronshagen 
verschieben sich die Fahrzeiten daher um wenige 
Minuten. 

Sperrung Düsternbrooker Weg
(zw. Seegarten und Landtag): 
Der Düsternbrooker Weg wird im o.g. Abschnitt        
montags-freitags ab 17:00 Uhr, samstags und sonn-
tags ab 12:00 Uhr bis 01:00 Uhr gesperrt. Die betrof-
fenen Linien 41 und 42 werden in der Zeit über die 
Feldstraße umgeleitet. Zwischen Landtag und Tannen-
berg/Suchsdorf verschieben sich die Fahrzeiten daher 
um einige Minuten. 

Zusatzverkehr Linie 41/42: 
An beiden Samstagen wird ein stündliches Zusatz-
angebot als Linie E42 zwischen 12:00 Uhr und 
20:00 Uhr auf dem Abschnitt Rungholtplatz – 
Reventloubrücke eingerichtet. In Projensdorf fährt 
der Bus direkt über Lubinus Clinicum. An allen Tagen 
werden die Fahrten der Linie 41 abends sowie sonn-
tags ab ca. 12:00 Uhr über „Projensdorf“ hinaus bis 
„Suchsdorf, Rungholtplatz“ verlängert. 

Nachtlinien: 
An allen Tagen (inklusive Soundcheck-Freitag) wird
das Tagnetz um zwei Stunden verlängert. Um 01:05 Uhr 
fahren die letzten Taglinien am Hauptbahnhof ab. Das 
Nachtnetz beginnt anschließend um 01:20 Uhr am 
Hauptbahnhof. 

Verstärkung der Linien 34 und 45 abends: 
Die Linie 45 wird am Wochenende abends auf einen 
30-Min.-Takt verstärkt. Die Linie 34 verkehrt abends 
auf dem gesamten Linienweg im 30-Min.-Takt. 

Einsatzwagen zum Night Glow der Balloon Sail: 
An beiden Samstagen und am Mittwoch finden die 
Night Glows der Balloon Sail auf dem Nordmark-
Sportfeld statt. Nach Ende der Veranstaltung werden 
zusätzliche Busse auf der Linie 81 ab „Eichhofstraße“ 
Richtung Hauptbahnhof (Haltestelle in der Gutenberg-
straße)  eingesetzt.



6 7

KiellinienExpress (Linie 44)
Die Linie 44 verkehrt an allen Tagen (inklusive Soundcheck-
Freitag am 21. Juni) zwischen 13:00 Uhr und 01:00 Uhr ein-
heitlich im 15-Min.-Takt. Der Linienweg führt über Martens-
damm, Jensendamm, Schloßgarten und Niemannsweg.
Mit dieser zusätzlichen Linie werden alle großen Veranstal-
tungsflächen schnell und bequem erreicht.
Haltestellen                         täglich vom 21.06. bis 30.06.2024

Hauptbahnhof A2	 13:13		  00:28

Andreas-Gayk-Straße A	 13:15		  00:30

Martensdamm	 13:18		  00:33

Jensendamm	 13:20	 Alle	 00:35

Schloßgarten	 13:22	 15	 00:37

Hospitalstraße	 13:23	 Minuten	 00:38

Unikliniken		  13:25		  00:40

Feldstraße/Waitzstraße	 13:26		  00:41

Niemannsweg	 13:28		  00:43

Reventloubrücke	 13:29		  00:44

Reventloubrücke	 13:38		  00:53

Niemannsweg	 13:40		  00:55

Feldstraße/Waitzstraße	 13:41		  00:56

Unikliniken		  13:42	 Alle	 00:57

Hospitalstraße	 13:44	 15	 00:59

Schloßgarten	 13:45	 Minuten	 01:00

Jensendamm	 13:46		  01:01

Martensdamm	 13:48		  01:03

Andreas-Gayk-Straße C	 13:51		  01:06

Hauptbahnhof C1	 13:53		  01:08

Zusatzangebote der Bahnen    
# Kieler Woche - Mit uns gut hin und weg
Alle Verbindungen und zusätzliche Fahrten findest Du 
unter www.nah.sh, in der nah.sh-App und im DB-
Navigator sowie direkt bei den Bahnunternehmen. In 
Richtung Oppendorf (nicht bis Schönberg) und Lübeck 
fährt erixx Holstein, nach Eckernförde und Husum 
fährt die nordbahn. Alle anderen Linien werden von 
der DB bedient.
Die Kontaktadressen und Links der Bahnunternehmen 
findest Du auf Seite 17.

Nachtlinien
Der Fahrplan der Taglinien wird an allen KiWo-Tagen um zwei 
Stunden verlängert. Die Nachtlinien setzen erst um 01:20 Uhr 
am Hauptbahnhof mit dem regulären Fahrplan ein.		
Bitte beachte, dass es dadurch zu Abweichungen bei einigen 
regulären Abfahrten zwischen 23:00 und 01:00 Uhr kommt.

Folgende Fahrten finden zusätzlich statt:		

Linie	 Fahrtziel	                               Abfahrten ab Kiel Hbf
11	 Wik	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

11	 Dietrichsdorf	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

12	 Strande		  23:50		  00:50

N12	 Eiderbrücke		  23:50		  00:50

13	 Strande	 23:20		  00:20

14	 Mettenhof	 23:20	 23:50	 00:20	 00:50

14	 Laboe	 23:20	 23:50	 00:20	 00:50

22	 Suchsdorf	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

22	 Klausdorf	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

31	 Mettenhof	 23:20	 23:50	 00:20	 00:50

31	 Elmschenhagen	 23:20	 23:50	 00:20	 00:50

32	 Holtenau	 23:20	 23:50	 00:20	 00:50

34	 Kroog	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

34	 Kronshagen	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

41	 Meimersdorf		  23:50		  00:50

41	 Suchsdorf		  23:50		  00:50

42	 Meimersdorf	 23:20		  00:20

42	 Suchsdorf	 23:20		  00:20

43	 Schlüsbek		  23:50		  00:50

45	 Wellsee	 23:35		  00:35

45	 Rönne		  00:05		  01:05

51	 Hassee	 23:35	 00:05	 00:20	 00:35	 00:50	 01:05

51	 Reventlou	 23:35	 00:05	 00:35

62	 Russee	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

62	 Projensdorf	 23:35	 00:05	 00:35	 01:05

81	 Universität	 23:20	 23:50

81	 Suchsdorf	 23:20	 23:50	 00:20	 00:50

91	 Melsdorf		  00:05		  01:05

91	 Wik		  00:05		  01:05

Die Abfahrten der Nachtbuslinien um 23:20, 23:50, 00:20 und 
00:50 Uhr ab Hauptbahnhof entfallen und werden durch die 
oben genannten Fahrten ersetzt.			 
Alle zusätzlichen Fahrten und Fahrplanänderungen sind auch 
über die Fahrplanauskunft der nah.sh einsehbar.



8

Zusätzliche Abfahrten 
der VKP in die Region
Von der Autokraft GmbH werden keine Zusatzleistungen 
angeboten. 

Freitag, 21.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 22:46	 00:46		
200	 Schönberg	 23:46	 01:46		
200	 Probsteierhagen	 00:46			  					   

Samstag, 22.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 20:46	 21:46		
200	 Schönberg	 22:46	 23:46	 00:46	 01:46
210	 Stein-Wendtorf	 00:46			 
315	 Lütjenburg	 19:37	 21:47	 23:47	 00:47
410	 Trappenkamp	 22:16	 23:16	 00:16	 01:16					   

Sonntag, 23.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 21:46	 22:46		
200	 Schönberg	 23:46			 
315	 Lütjenburg	 19:37	 21:47	 23:47	 00:47
410	 Trappenkamp	 22:16	 00:16		 					   

Montag - Donnerstag, 24.06. - 27.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 22:46	 23:46		 					   

Freitag, 28.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 22:46			 
200	 Schönberg	 23:46	 01:46		
200	 Probsteierhagen	 00:46			 
315	 Lütjenburg	 23:47	 00:47		
410	 Trappenkamp	 22:16	 23:16	 01:16						   

Samstag, 29.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 21:46	 23:46	 00:46	
200	 Schönberg	 22:46	 23:46	 00:46	 01:46
315	 Lütjenburg	 19:37	 21:47	 23:47	 00:47
410	 Trappenkamp	 22:16	 00:16	 01:16						   

Sonntag, 30.06.24				  
Linie	 Fahrtziel	 Abfahrten ab Kiel ZOB
200	 Schönkirchen	 21:46	 22:46		
200	 Schönberg	 00:16			 
210	 Stein-Wendtorf	 00:16			 
315	 Lütjenburg	 19:37	 21:47	 23:47	 00:47
410	 Trappenkamp	 22:16	 00:16		

Fo
to

: L
H

 K
ie

l

Kieler Woche-Ticket:
10 Tage Bus + Bahn fahren 
für 25,90 Euro vom 
21. bis 30. Juni 2024
•	 Gegen Aufpreis auch Benutzung
	 der Fördeschiffe
•	 Übertragbar
•	 Gültig für die Zone 4000 und 
	 3130 Kiel-Schilksee
•	 Das Kieler Woche-Ticket 
	 gilt nicht montags bis freitags
	 zwischen 6:00 und 10:00 Uhr!

Das Kieler Woche-Ticket ist 
– wie immer – nicht ab/bis 
Kiel-Oppendorf erhältlich, 
da Kiel-Oppendorf nicht
in der Tarifzone 4000 liegt.



10 11

Das maritime Angebot    

Auf dem Wasser wird es für die Gäste der Kieler 
Woche natürlich auch attraktive Angebote geben. Die 
Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel mbH (SFK) bedient 
nach dem normalen Fahrplan mit ihren Fördeschiffen 
die Linie F1 von der Kieler Bahnhofsbrücke über See-
garten, Reventlou, Mönkeberg, Möltenort, Friedrich-
sort, Falckensteiner Strand, Laboe nach Schilksee und 
Strande. 
Der Fähranleger Bellevue wird nicht angelaufen, da er 
im Sommer als Badesteg von der Landeshauptstadt 
Kiel genutzt wird.

Auf den Fördeschiffen der Linien F1 und F2 gelten der 
SH-Tarif und bei Barfahrscheinen ein Bordzuschlag. 
Gruppenfahrscheine gibt es während der Kieler Woche 
nicht. Aufgrund des großen Fahrgastaufkommens 
kann es in der Kieler Woche zu Verspätungen kom-
men. Das Deutschland-Ticket wird auf der F1 und F2 
akzeptiert, nicht bei den Sonderfahrten. Ist bei einem 
Schiff die zulässige, maximale Fahrgastzahl erreicht, 
kann es passieren, dass Fahrgäste an einem Anleger 
nicht mitgenommen werden können. Die SFK bittet 
um Verständnis, dass die Schiffe nur eine begrenzte 
Kapazität haben und Sicherheit an Bord Vorrang hat. 

Bitte beachte, dass aufgrund einer Anordnung
der Wasser- und Schifffahrtsverwaltung des Bundes
während der Windjammer-Segelparade der Linien-  
verkehr der Fördelinie F1 eingestellt werden muss.
Die Linie F1 setzt am 29. Juni 2024 daher erst um
13:30 Uhr ab Bahnhofsbrücke und 13:40 Uhr ab Laboe
mit dem regulären Fahrplan ein.

Täglich finden die Hafenrundfahrten ab Bahnhofsbrü-
cke um 11:00 Uhr, 13:00 Uhr und 15:00 Uhr statt. Für
Erwachsene beträgt der Fahrpreis 18,00 € (Teilstrecke
11,00 €), Kinder zahlen nur 9,00 € (Teilstrecke 6,00 €),
Familien 40,00 € (Teilstrecke 24,00 €).
Die Hafenrundfahrt setzt nach der Windjammer-
Segelparade um 13:50 Uhr ab Laboe ein.

Die SFK begleitet am Samstag, den 29. Juni 2024 die
Schiffe der Windjammer-Segelparade. 
Los geht es um 10:15 Uhr von der Bahnhofsbrücke
zum Preis von 28,00 €, Kinder zahlen 14,00 €,
Familien 63,00 €.
Zum selben Preis fährt ein Schiff ab Laboe um 10:00 Uhr.

Die  spektakuläre AIDA Cruises Lichtshow zum 
Abschluss der Kieler Woche am Sonntag, den 30. Juni
2024 kannst Du ebenso an Bord der Fördeschiffe
erleben. Die Fahrt beginnt um 21:30 Uhr ab Bahnhofs-
brücke in Kiel sowie ab Laboe und kostet 22,00 € für
Erwachsene, Kinder zahlen 11,00 €, Familien 48,00 €.
Auf der Schwentinelinie F2 werden über den gelten-
den Fahrplan hinaus folgende Fahrten zusätzlich in
der Kieler Woche angeboten:



12 13

F2
 – 

Sc
hw

en
ti

ne
lin

ie
				





Fr

ei
ta

g,
 2

1.
06

. u
nd

 M
on

ta
g 

24
.0

6.
 – 

Fr
ei

ta
g,

 2
8.

06
.2

02
4

Re
ve

nt
lo

u 
ab

		


05
:2

3		


06
:5

3		


09
:0

8	
09

:3
8	

10
:3

8		


13
:0

8	
14

:0
8		


16

:5
3	

17
:5

3	
18

:2
3	

18
:5

3	
19

:3
8		


21

:3
8	

22
:0

8		


23
:3

8
Di

et
ric

hs
do

rf	
05

:0
3	

05
:3

3		


07
:0

3		


09
:1

8	
09

:4
8	

10
:4

8		


13
:1

8	
14

:1
8		


17

:0
3	

18
:0

3	
18

:3
3	

19
:0

3	
19

:4
8		


21

:4
8	

22
:1

8		


23
:4

8
W

el
lin

gd
or

f	
05

:0
9	

05
:3

9		


07
:0

9		


09
:2

4	
09

:5
4	

10
:5

4		


13
:2

4	
14

:2
4		


17

:0
9	

18
:0

9	
18

:3
9	

19
:0

9	
19

:5
4		


21

:5
4	

22
:2

4		


23
:5

4
Re

ve
nt

lo
u 

an
	

05
:2

1	
05

:4
1		


07

:2
1		


09

:3
6	

10
:0

6	
11

:0
6		


13

:3
6	

14
:3

6		


17
:2

1	
18

:2
1	

18
:5

1	
19

:2
1	

20
:0

6		


22
:0

6	
22

:3
6		


00

:0
6

al
le 30 M
in

.

Pa
us

e
Pa

us
e

Pa
us

e
Pa

us
e

D
ie

 z
us

ät
zl

ic
he

n 
A

bf
ah

rt
sz

ei
te

n 
si

nd
 b

la
u 

m
ar

ki
er

t.

al
le 15 M
in

.

al
le 30 M
in

.

al
le 15 M
in

.

al
le 30 M
in

.

al
le 30 M
in

.

F2
 – 

Sc
hw

en
ti

ne
lin

ie
				





Sa

m
st

ag
, 2

2.
06

. u
nd

 2
9.

06
.2

02
4

Re
ve

nt
lo

u 
ab

	0
8:

30
1 	0

9:
00

1 	0
9:

30
1 	1

0:
00

1 	1
0:

30
1 	1

1:
00

1 	1
1:

30
1 	1

2:
30

1 	1
3:

00
1 		


15

:3
0	

16
:1

5	
16

:4
8		


20

:4
8	

21
:4

8		


23
:4

8
Di

et
ric

hs
do

rf	
08

:4
01 	0

9:
10

1 	0
9:

40
1 	1

0:
10

1 	1
0:

40
1 	1

1:
10

1 	1
1:

40
1 	1

2:
40

1 	1
3:

10
1 		


15

:4
0	

16
:2

5	
16

:5
8		


20

:5
8	

21
:5

8		


23
:5

8
W

el
lin

gd
or

f	
08

:4
61 	0

9:
16

1 	0
9:

46
1 	1

0:
16

1 	1
0:

46
1 	1

1:
16

1 	1
1:

46
1 	1

2:
46

	1
3:

16
1 		


15

:4
6	

16
:3

1	
17

:0
4		


21

:0
4	

22
:0

4		


00
:0

4
Re

ve
nt

lo
u 

an
	0

8:
58

1 	0
9:

28
1 	0

9:
58

1 	1
0:

28
1 	1

0:
58

1 	1
1:

28
1 	1

1:
58

1 	1
2:

58
1 	1

3:
28

1 		


15
:5

8	
16

:4
3	

17
:1

6		


21
:1

6	
22

:1
6		


00

:1
6

D
ie

 z
us

ät
zl

ic
he

n 
A

bf
ah

rt
sz

ei
te

n 
si

nd
 b

la
u 

m
ar

ki
er

t. 

1 
= 

ni
ch

t 
am

 2
9.

06
. w

eg
en

 W
in

dj
am

m
er

pa
ra

de
 

Pa
us

e
Pa

us
e

al
le 30 M
in

.

al
le 30 M
in

.

al
le 30 M
in

.

F2
 – 

Sc
hw

en
ti

ne
lin

ie
				





So

nn
ta

g,
 2

3.
06

. u
nd

 3
0.

06
.2

02
4

Re
ve

nt
lo

u 
ab

	
12

:3
8		


14

:3
8	

15
:3

8		


18
:3

8	
19

:3
8		


21

:0
82 	2

1:
38

2 	2
2:

08
2 	2

2:
38

2 	2
3:

08
2 	2

3:
38

2

Di
et

ric
hs

do
rf	

12
:4

8		


14
:4

8	
15

:4
8		


18

:4
8	

19
:4

8		


21
:1

82 	2
1:

48
2 	2

2:
18

2 	2
2:

48
2 	2

3:
18

2 	2
3:

48
2

W
el

lin
gd

or
f	

12
:5

4		


14
:5

4	
15

:5
4		


18

:5
4	

19
:5

4		


21
:2

42 	2
1:

54
2 	2

2:
24

2 	2
2:

54
2 	2

3:
24

2 	2
3:

54
2

Re
ve

nt
lo

u 
an

	
13

:0
6		


15

:0
6	

16
:0

6		


19
:0

6	
20

:0
6		


21

:3
62 	2

2:
06

2 	2
2:

36
2 	2

3:
06

2 	2
3:

36
2 	0

0:
06

2

D
ie

 z
us

ät
zl

ic
he

n 
A

bf
ah

rt
sz

ei
te

n 
si

nd
 b

la
u 

m
ar

ki
er

t. 

2 
= 

ni
ch

t 
am

 3
0.

06
. w

eg
en

 A
bs

ch
lu

ss
-L

ic
ht

sh
ow

Pa
us

e
Pa

us
e

al
le 30 M
in

.

al
le 30 M
in

.

al
le 30 M
in

.



14 15

Fahrkarten für die Kieler Woche 2024   

In der nachfolgenden Übersicht haben wir für Deinen
Besuch der Kieler Woche die gebräuchlichsten
Fahrkartenangebote im SH-Tarif zusammengestellt.

Auch in 2024 gibt es wieder ein Kieler Woche-Ticket.  
Für nur 25,90 € können Bus und Bahn genutzt werden.
Wer außerdem mit dem Fördeschiff fahren möchte,
zahlt 40,90 €. Es ist übertragbar und gilt für die Zone
4000 und 3130 Kiel-Schilksee. Es gilt nicht ab/bis
Oppendorf, da dieses nicht in der Zone 4000 liegt.
Das Ticket ist nur im Vorverkauf erhältlich.
Das Kieler Woche-Ticket gilt nicht montags bis freitags 
zwischen 6:00 und 10:00 Uhr!

Das Deutschland-Ticket wird auch während der Kieler
Woche akzeptiert.

Für Fahrten bis zu fünf Haltestellen (Einstieg plus
vier Haltestellen) in Kiel sowie mit dem Kiellinien
Express sind montags bis freitags ab 9:00 Uhr sowie 
samstags und sonntags ganztägig Kurzstreckenkarten 
im Bus erhältlich (Erwachsene 1,80 €/ Kinder 6 –14 
Jahre 1,10 €)

Alle Tarife findest Du im Detail unter www.kvg-kiel.de,
www.sfk-kiel.de und www.nah.sh/Fahrkarten

Wo kaufe ich die Fahrkarten?  

Einzelfahrscheine gibt es im Bus, auf dem Schiff oder 
beim KVG-InfoMobil an der Kiellinie. Alle anderen 
Fahrscheine an den Verkaufsautomaten oder im 
KVG-InfoMobil.

Fahrkarten sowie Fahrplaninformationen gibt es 
auch hier:

KVG-Servicezentrale im Umsteiger am 
Kieler Hauptbahnhof 
Montag bis Freitag 6:30 Uhr bis 19:00 Uhr 
Samstag 08:15 Uhr bis 16:00 Uhr

KVG-InfoMobil an der Reventloubrücke
(22. bis 30. Juni 2024) 
Montag bis Freitag 16:00 Uhr bis 24:00 Uhr 
Samstag und Sonntag 15:00 Uhr bis 24:00 Uhr 

SFK -Vorverkaufsstellen: 
Bahnhof tägl. 09:00 Uhr bis 17:00 Uhr 
Möltenort Anlegebrücke, Kiosk Krüger 
Laboe, auf dem Fähranleger



Für weitere Informationen  

(aus dem deutschen Festnetz, 
Mobilfunkpreise abweichend)

KVG Kieler Verkehrsgesellschaft mbH 
Tel. 0431 2203-2203 / www.kvg-kiel.de

Autokraft GmbH 
Tel. 0431 386 710 24 / www.dbregiobus-nord.de

Verkehrsbetriebe Kreis Plön GmbH 
Tel. 0431 7058-58 / www.vkp.de

DB Region AG Nord 
Tel. 0431 53440500 / www.bahn.de/regio-sh

Erixx Holstein Kundenzentrum
Tel. 0451 69331 155 / www.erixx.de

nordbahn-Kundendialog 
Tel. 040 303 977-333 / www.nordbahn.de

NAH.SH Kundendialog 
Tel. 0431 66019449 / www.nah.sh

Schlepp- und Fährgesellschaft Kiel mbH 
Tel. 0431 375 939 09 / www.sfk-kiel.de

Herausgeberin:

Adresse: Holstenstraße 106-108, 24103 Kiel, 
E-Mail: www.kiel.de
Redaktion: Eigenbetrieb Beteiligungen, Wiebke Bonow, 
Andrea Kobarg
Layout: Satzkontor CICERO Cordes GmbH, Glücksburg
Erscheinungsdatum: Juni 2024
Hinweis: Vervielfältigung, Speicherung und Nachdruck – 
auch auszugsweise – ist ohne schriftliche Genehmigung der 
Herausgeberin und der Redaktion nicht gestattet


